АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2015 г.

№532

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

В целях организации работы по реализации районной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 1).

3. Утвердить положение о межведомственной комиссии при Главе администрации муниципального образования «Тереньгульский район» по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение № 2).

4. Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 10.10.2012 года № 662  «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений» признать утратившим силу.

0471*

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»

И.А. Самойлов
	Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования

«Тереньгульский район»

от 09.09.2015  № 532

Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Председатель комиссии

	Самойлов И.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместители председателя комиссии

	Головко А.А.
	- Первый заместитель Главы администрации  - руководитель аппарата муниципального образования «Тереньгульский район»

	Гайнуллов А.М.
	- начальник отделения полиции (дислокация р.п. Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Корытин С.С.
	- начальник отдела ГО, ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии

	Петрова Е.А.
	- заместитель Главы администрации – начальник Управления по социальной политике муниципального образования «Тереньгульский район»

	Адаев А.И.
	- Глава администрации муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по согласованию)

	Лубянова Т.Н.
	- начальник управления экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Салугин В.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (по согласованию)

	Вечкутова В.В.
	- управляющий делами по вопросам городского поселения Управления по вопросам городского поселения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Кочкалева Н.Г.
	- Директор Департамента Главного управления труда, занятости и социального развития Ульяновской области по Тереньгульскому району (по согласованию)

	Кариков Н.А.
	- начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Барзанова Е.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (по согласованию)

	Стеньшин М.А.
	- Глава администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» (по согласованию)

	Свешникова М.А.
	- врач-нарколог ГУЗ «Тереньгульская центральная районная больница» (по согласованию)

	Сергеева Е.В.
	- Глава администрации муниципального образования «Красноборское сельское поселение» (по согласованию)

	Курзина Е.А.
	- главный специалист-эксперт, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Шерстнев Г.А.
	- начальник отдела образования муниципального образования «Тереньгульский район»

	Клачков А.В.
	- главный врач ГУЗ «Тереньгульская ЦРБ» (по согласованию)

	Марьева Н.А.
	- Начальник филиала по Тереньгульскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по Ульяновской области (по согласованию)

	Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования

«Тереньгульский район»

от 09.09.2015 № 532

Положение

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений, противодействию злоупотреблению алкоголем, наркотиками, курительными смесями и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (далее - комиссия) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» с территориальными органами федеральных органов государственной власти при рассмотрении вопросов по борьбе с преступностью на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, актами органов местного самоуправления МО «Тереньгульский район», настоящим положением.

3. Положение о комиссии, и её составе утверждается постановлением администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

4. Основными задачами комиссии являются:

- консолидация усилий муниципальных и правоохранительных органов, муниципальных учреждений, хозяйствующих субъектов, общественных объединений и населения в борьбе с преступностью, терроризмом, экстремизмом и иными противоправными действиями;

- реализация мер по устранению причин и условий, способствующих росту преступлений;

- организация взаимодействия правоохранительных органов с учреждениями образования, культуры, общественными организациями по профилактике правонарушений, детской безнадзорности, алкоголизма, наркомании, обеспечения правопорядка и борьбы с преступностью.

5. Комиссия для решений, возложенных на неё задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» и других организаций;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район», представителей общественных объединений и других организаций.

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, два заместителя председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в её работе на общественных началах. Председателем комиссии является Глава администрации района.

7. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами создаёт рабочие группы. Руководители рабочих групп и их состав определяется председателем комиссии.

8. Секретарь комиссии осуществляет подготовку и организацию заседаний комиссии.

9. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости заседания могут проводиться чаще.

Заседание Комиссии ведёт председатель в случае его отсутствия один из заместителей председателя Комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, либо лицо, председательствующее на заседании комиссии. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

Решение принимается большинством голосов, присутствующих на заседании комиссии, заседание комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее 50% от общего состава комиссии

Для реализации решения Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения администрации муниципального образования «Тереньгульский район», даваться поручения Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район». Особое мнение членов комиссии, голосовавших против принятия решения комиссии, прилагаются в письменном виде и приобщаются к решению комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация муниципального образования «Тереньгульский район».